9 de maio de 2024 Diário Oficial de Santos60

Av. Rangel Pestana,100 – Vila Mathias – CEP 11013-932 – Tel.:(13) 3228-9300 – Santos – SP – e-mail: cet@cetsantos.com.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 004/2024

 CONCURSO PÚBLICO EDITAL N° 001/2023

A Companhia de Engenharia de Tráfego de Santos, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela legislação vigente, CONVOCA o(s) candidato(s)

habilitado(s) e aprovado(s), conforme relação constante no ANEXO I deste
Edital, com vistas à nomeação e posse do(s) respectivo(s) cargo(s),

observadas as seguintes condições:

1. DA CONVOCAÇÃO

1.1. O(s) candidato(s) relacionado(s) no ANEXO I deste edital, após a presente
convocação, deverá(ão) comparecer na Unidade de Recursos Humanos, situada na
Avenida Rangel Pestana nº 100, Vila Mathias, Santos,  no prazo de até 02 (dois) dias
úteis, contados a partir do 1º dia útil subseqüente a data da publicação, no horário
compreendido das 08h às 12h ou 13:00h às 17h, para manifestar o interesse na vaga.

1.2. Manifestado o interesse na vaga, o candidato deverá no mesmo prazo entregar a
documentação relacionada no ANEXO II deste edital.

1.3. Não serão recebidos documentos de forma parcial, sendo que a falta de qualquer
documento constante do ANEXO II acarretará o não cumprimento da exigência do item
13.5.3 do Edital do Concurso Público n° 001/2023.

1.4. O não comparecimento nos termos do item 1.1 acima implicará a renúncia tácita
do convocado e, consequentemente, a perda do direito à nomeação ao cargo
para o qual o candidato foi aprovado.

2. DOS EXAMES MÉDICOS

2.1. Somente poderá ser empossado em cargo público aquele que for julgado apto física
e mentalmente para o exercício do cargo. O exame médico avaliará a capacidade física
e mental do candidato para exercer as atividades do cargo público que irá ocupar.

2.2. Eventuais candidatos portadores de necessidades especiais convocados neste
edital, além de atender ao que determina o item 2.1, deverão apresentar laudo e/ou
atestado médico identificando o tipo de deficiência ou disfunção devidamente
atualizado.

9 de maio de 2024 Diário Oficial de Santos61

Av. Rangel Pestana,100 – Vila Mathias – CEP 11013-932 – Tel.:(13) 3228-9300 – Santos – SP – e-mail: cet@cetsantos.com.br

ANEXO I
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 004/2024

 CONCURSO PÚBLICO EDITAL N° 001/2023
Relação de Candidatos

Cargo: Assistente Social

Classificação Nome CPF

3º THAIS HELENA DE CASTRO 262.xxx.xxx-51

Cargo: Agente de Trânsito

Classificação Nome CPF

18º - 8º CN ERIC HENRIQUE MONTEIRO DA SILVA  071.xxx.xxx-18

CN – Candidato Negro

9 de maio de 2024 Diário Oficial de Santos62

Av. Rangel Pestana,100 – Vila Mathias – CEP 11013-932 – Tel.:(13) 3228-9300 – Santos – SP – e-mail: cet@cetsantos.com.br

ANEXO II

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 004/2024
 CONCURSO PÚBLICO EDITAL N° 001/2023

Relação de Documentos

Original e Cópia

• 01 (uma) foto 3x4 recente;
• Carteira de Trabalho;
• RG - Carteira de identidade;
• CPF – Cadastro de Pessoa Física e comprovante de regularização da situação

cadastral fornecido pela Receita Federal;
• Certidão de Nascimento ou Casamento ou Declaração de União Estável;
• Título de Eleitor e Certidão de quitação da Justiça Eleitoral;
• Certificado de Reservista ou Certificado de Dispensa da Incorporação;
• Comprovante de inscrição no PIS/PASEP;
• CNH – Carteira nacional de Habilitação (somente para os cargos com esse pré-

requisito);
• Comprovante de residência atualizado dos últimos 90 dias;
• Certificado de conclusão de Ensino Superior ou Ensino Médio, conforme o cargo,

fornecido por instituição de ensino, reconhecido pelo MEC;
• Registro no Conselho de Classe;
• Certidão de Nascimento de filhos menores de 18 (dezoito) anos acompanhados

de RG e CPF dos mesmos;
• Carteira de Vacinação dos filhos menores de 05 anos;
• Laudo médico com CID-10, se pessoa com deficiência;
• Declaração quanto ao exercício de outro(s) cargo(s), emprego(s) ou função(ões)

pública(s) e sobre recebimento de benefícios previdenciários;
• Declaração de bens e valores que constituam patrimônio.

Santos, 08 de Maio de 2024.

ANTONIO CARLOS SILVA GONÇALVES
Diretor Presidente

9 de maio de 2024 Diário Oficial de Santos63

PROGRESSO E DESENVOLVIMENTO DE SANTOS – PRODESAN

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO: 1278/2023.
CONTRATO: AUX. 3238.
CONTRATANTE: PROGRESSO E DESENVOLVIMENTO DE SANTOS – PRODESAN.
CONTRATADA: VILA RICA PARK LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA.
OBJETO: LOCAÇÃO DE 04 CAMINHÕES MÉDIOS OU SEMIPESADOS PBT DE 11.000 QUILOGRAMAS.
PRAZO: 36 (TRINTA SEIS) MESES.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 1.728.000,00 (UM MILHÃO, SETECENTOS E VINTE E OITO MIL REAIS).
DATA DA ASSINATURA: 24/04/2024.

CARLOS ALBERTO TAVARES RUSSO
DIRETOR DE OPERAÇÕES

COMISSÃO MUNICIPAL DE ANÁLISE DE IMPACTO DE VIZINHANÇA

Santos, 08 de maio de 2024.

P.A. nº 44581/2021-17 - Compareça o responsável legal para assinatura do Termo de Responsabilida-
de de Implantação de Medidas Mitigadoras e Compensatórias – TRIMMC, de acordo com o Art.24 da LC
793/13.

P.A. nº 44581/2021-17 - Compareça o responsável legal para assinatura do Termo de Responsabilida-
de de Implantação de Medidas Mitigadoras e Compensatórias – TRIMMC, de acordo com o Art.24 da LC
793/13.

GLAUCUS RENZO FARINELLO
PRESIDENTE